fieret, videlicet si infringeretur quod predictum est ab aliquibus vel ab aliquo de

45 scabinis, consulibus, castrensibus aut nobilibus vel militibus antedictis, illi vel ille pre-

missa violantes et omnes eis consencientes penam superius impositam civibus sustinebunt,

aliis eis non consencientibus exclusis a pena prehabita et exemptis.

665. quod c. corr. super in deleto c. sequuntur deleta cives de Oppenheim uni-

versi tam presentes quam posteri seu futuri c.

()52 SUPPLEMENTUM AD RUDOLFI KEGIS CONSTITUTIONES. 1287. Nr. 665.

7). Similiter promiserunt vice versa sub eistiem penis cives Oppenlieimenses, quod

nullum intromittent sine scitu et voluntate militum, nobilium et castrensium in civi-

tatem, tpii ipsis militibus, nobilibus et castrensibus ])redictis dampnum in persmiis vel

rebus possit inferre. Adicientes, si jtost mortem nostram ])rincipes electores imperii

concorditer unum elegerint regem, illum scabini et® consules tam milites quam cives

existentes, castrenses et alii nobiles ac milites cum ceteris civibus de Op})enlieim uni-

versis in castrum et in civitatem Oppenheim intromittere et sibi parere ac obedire tan-

quam suo domino verbis et operibus, prout re(piirit iuris debitum, tenebuntur. Pro-

missum est eciam a suj)radictis scabinis et con.sulibus, scilicet militibus, castroisibus et

universis nobilibus ac militibus de Oppenheim, quod nemo vel nulli eorum aliquem

vel aliquos milites seu dominos intromittere debeant ]>er ])ortam posteriorem castri nostri

et im])erii in ( Ippenlieim, (pii in rebus vel personis possint esse civitati ibidem obnoxii

vel nocivi. Ouincumpie autem hoc fecerint, illi et omnes eis consencientes aut assis-

tentes ex merito eorum predicta pena punientur, que iniuncta est civibus Oppen-

beimensibus, ut est dictum. Alii vero eis resistentes et non consencientes dicte pene

immunes erunt nec ei aliquatenus subiacebuut.

(). Preterea si inter milites et nobiles de Op])enheim et cives ibidem aliquam

discordiam contigerit suscitari, ita quod unus nobilis alium nobilem vel civem aut civis

nobilem vel alium civem vulneraverit, occiderit aut leserit alia lesione seu gravaverit

verbo vel facto, tale forefactum debet indicari et ex])ediri secundum iura et con-

suetudinem civitatis Oppenheim ab antiquo habitam et servatam. Reservatis nobis et

imperio universis iuribus et dominio ac potestate
,
que ad nos et imperium in castro

et civitate predictis sjiectare dinoscuntur, que statutis predictis nostris involuta sunt

nullatenus vel inclusa.

7. Volumus etiam, quam diu Eberhardus comes de Katzenelnbogen noster ibidem

officialis existit una cum militibus, (pii pro tempore sunt consules et scabini, simul cum
predictis elegat cives in 0})pcnheim iu officium scabinatus et eciam consulatus, de

(pio cives ibidem se nullatenus intromittent nec eligendi potestatem habebunt. Si vero

ali(piis ex eisdem civibus electis ad predicta officia decesserit vel cesserit quoquo modo,

predictus Eberhardus una cum jiredictis militibus, consulibus et scabinis alium civem

substituent loco sui. Si autem ]»redictum Eberliardum decedere vel ab officio recedere

configerit, milites, qui pro temjiore fuerint consules et scabini, eligendi alium civem

ad ])redicta officia habebunt liberam facultatem.

8. Ad hec volumus, quodsi aliquem militem existentem in predictis officiis,

scabinatus videlicet et consulatus, decedere vel cedere contigerit, milites, ipii pro

tenipore*^ fuerint consules et scabini, alium militem, (pii ibidem noster castrensis existat,

substituendi habeant potestatem nec alium, qui noster castrensis non existat ibidem,

substituant quo(pio modo. Decernentes testimonio presentium universa et singula,

ques suj»radicta sunt, debere valere injierjietuum et durare.

Datum Herbipoli, quinto Ydus Martii, indictione XV, anno Domini MCCLXXXVII,
regni vero nostri anno XI III.

Et nos castrenses, nobiles ac cives de Oppenheim universi promisimus fide data,

singula et universa predicta inviolabiliter observare, nostre civitatis sigillum hiis scriptis

in testimonium appendentes.
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665. supra lineam eadem manu add. c. *’) p tempus c. 6) in margine add. c. 45
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m-ms. (413a-c.) INFEUDATIO TELONEI.
1288. Sept. 13. 17. 1291. Mai. 30.

666. (413a.) SCRIPTU3I REGIS PRIUS. 1288. Sept. 13.

Repetimus editionem nostram ‘Nettes Archiv'’ XXVII, 703 nr. IV pjaratam
,

([uae

r. nititur autographo in tabulario Bisuntino ‘Archives departementales du Doubs. Serie B.

455' asservato''-. Pendet sigUhim laesum loro membranaceo. — Böhmer, Reg. imp. VI.

deest. (P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Ronianomm rex semper augustus universis sacri imperii

Romani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

10 Sedentes in solio regie dignitatis frequenter ad hoc aciem nostre mentis dirigimus,

ut honorem et decus sacri Romani imperii, quemadmodum nostrum requirit officium,

dilatemus. Est enim hec nostra salubris intencio, ut personas generoso sanguine ac